

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	

Инвестор -
 Заказчик (Генподрядчик) - МУП "ЦМИ"
 Подрядчик (Субподрядчик) - ИП Татаринцев Д. А.
 Стройка - г. Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук, 181а, ул. Минчурина, 7, ул. Первомайская, 150,
 ул. Бориса Богаткова, 163/9, ул. Дуси Ковальчук, 396, ул. Октябрьская, 10
 Объект - выполнение работ по ремонту муниципальных нежилых помещений

Вид деятельности по ОКДП	
номер	3з/2018
дата	21.03.2018
Вид операции	
Договор подряда (контракт)	

номер документа	Дата составления	Отчетный период с	по
1	20.04.2018	21.03.2018	20.04.2018

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № _____
 Основание - _____
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 170624,84 руб.
 строительных работ _____ 175476,48 руб.
 монтажных работ _____ 2562,05 руб.
 Средства на оплату труда _____ 34554,6 руб.
 Сметная трудоемкость _____ 226,24 чел. час

по порядку	позции по смете	Наименование работ	номер единичной расценки	единица измерения	Выполнено работ			
					количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.	
Раздел 1. Д. Ковальчук, 181а								
1	2	3	4	5	6	7	8	
1	1	Покрытие поверхностей грунтовокой глубокого проникновения: за 1 раз стен	ФЕР15-04-006-03 <i>Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016</i>	100 м2	0,03	9264,18	277,93	
		272,29 = 64,16 + 13 x 16,01						

1	2	3	4	5	6	7	8
2	2	Окрашивание вододозультисонными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: вододозультисонной краской с расчиткой старой краски более 35%	ФЕРР62-16-4 Приказ Минстроя Росси №1039/лр от 30.12.2016	100 м2	0,4	14261,73	5704,69
		1 812,50 = 759,03 + 0,071 x 14 837,58					
3	3	Разборка покрытий полов: из линолеума и релгина	ФЕРР57-2-1 Приказ Минстроя Росси №1039/лр от 30.12.2016	100 м2	0,057	1599,08	91,15
4	4	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	ФЕРР57-3-1 Приказ Минстроя Росси №1039/лр от 30.12.2016	100 м	0,14	513,51	71,89
5	5	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	ФЕР11-01-036-04 Приказ Минстроя Росси №1039/лр от 30.12.2016	100 м2	0,057	5950,77	339,19
		388,80 = 321,21 + 0,68 x 99,40					
6	6	Линолеум полукommerческий гетерогенный: "ТАРКЕТТ МОДА" (толщина 2,2 мм, толщина защитного слоя 0,5 мм, класс 23/32)	ФССЦ-01.6.03.04-0232 Приказ Минстроя Росси №1039/лр от 30.12.2016	м2	5,814	475,83	2766,48
7	7	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	ФЕР11-01-040-03 Приказ Минстроя Росси №1039/лр от 30.12.2016	100 м	0,14	5356,97	749,98
		2 286,79 = 137,09 + 101 x 20,50 + 0,08 x 63,00 + 0,08 x 63,00 + 0,4 x 128,00 + 0,07 x 128,00 + 0,07 x 128,00					
8	8	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	ФССЦлг-01-01-01-041 Приказ Минстроя Росси №1039/лр от 30.12.2016	1 т груза	0,5	382,95	191,48
9	9	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 15 км	ФССЦлг-03-21-01-015 Приказ Минстроя Росси №1039/лр от 30.12.2016	1 т груза	0,5	115,2	57,6

Раздел 2. Мичурина, 7

1	2	3	4	5	6	7	8
10	10	Демонтаж светильника в подвесных потолках, устанавливаемых: на профиле, количество ламп в светильнике до 4 (МДСЭТ п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не подлежип дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки ОЗЛТ=0,3; ЭМ=0,3 к раск.; ЗЛТМ=0,3; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,3; ТЭМ=0,3)	ФЕРМ08-03-594-14 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	100 шт	0,01	12174,76	121,75
11	11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на профиле, количество ламп в светильнике до 4	ФЕРМ08-03-594-14 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	100 шт	0,01	48659,92	486,6
12	12	Светильник встраиваемый рastroвый с белым параболическим отражателем (5 перемычек) ЛВО 13-4x18-731/5	ФССЦ-20.3.03.04-0043 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	шт	1	1355,23	1355,23
Раздел 3. ул. Первомайская, 150							
13	13	Смена стекол толщиной 4-6 мм в металлических переплетах на штапиках: по эластичной прокладке при площади стекол до 1,0 м2	ФЕРР63-3-6 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	100 м2	0,06	41154,18	2469,25
14	14	При работе с лестниц добавлять: к расценке 63-3-6	ФЕРР63-3-12 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	100 м2	0,06	5151,72	309,1
15	15	Стекло витринное полированное мерное М7 площадью 4-8 м2 толщиной: 6 мм	ФССЦ-01.8.02.03-0001 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	м2	6	406,35	2438,1
Раздел 4. ул. Б. Богаткова, 163/9							
16	16	Разборка плитусов: Деревянных и из пластмассовых материалов	ФЕРР57-3-1 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	100 м	0,41	513,51	210,54
17	17	Разборка покрытий полов: из линолеума и резина	ФЕРР57-2-1 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	100 м2	0,394	1599,08	630,04
18	18	Разборка покрытий полов: из древесностружечных плит в один слой	ФЕРР57-2-5 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	100 м2	0,131	2257,52	295,74

1	2	3	4	5	6	7	8
19	19	Перестилка дощатых полов на крашенных	ФЕРр57-4-1 Приказ Минстроя Росси №1039/лр от 30.12.2016	100 м2	0,04	20533,97	821,36
20	20	Добавлять к расценке 57-4-1 при площади пола до 5 м2	ФЕРр57-4-3 Приказ Минстроя Росси №1039/лр от 30.12.2016	100 м2	0,04	8858,8	354,35
21	21	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков	ФЕРр57-1-2 Приказ Минстроя Росси №1039/лр от 30.12.2016	100 м2	0,04	1044,73	41,79
22	22	Укладка лаг. по плитам перекрытий	ФЕРп11-01-012-03 Приказ Минстроя Росси №1039/лр от 30.12.2016	100 м2	0,04	14169,02	566,76
23	23	Устройство покрытий: из плит древесностружечных	ФЕРп11-01-035-04 Приказ Минстроя Росси №1039/лр от 30.12.2016	100 м2	0,131	24606,85	3223,5
24	24	Смена обоев: высококачественных	ФЕРр63-6-3 Приказ Минстроя Росси №1039/лр от 30.12.2016	100 м2	0,3	11590,92	3477,28
25	25	Обои высококачественные	ФССЦ-01.6.02.01-0021 Приказ Минстроя Росси №1039/лр от 30.12.2016	100 м2	0,336	6544,45	2198,94
26	26	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: стен и перегородок	ФЕРр63-10-1 Приказ Минстроя Росси №1039/лр от 30.12.2016	100 м2	0,36	1176,41	423,51
27	27	Облицовка панелями МДФ (прим)	ФЕРп10-01-012-03 Приказ Минстроя Росси №1039/лр от 30.12.2016	100 м2	0,36	28534,2	10272,31
28	28	Снятие наличников	ФЕРр56-11-1 Приказ Минстроя Росси №1039/лр от 30.12.2016	100 м	0,05	584,01	29,2
29	29	Установка и крепление наличников	ФЕРп10-01-060-01 Приказ Минстроя Росси №1039/лр от 30.12.2016	100 м	0,05	1267,97	63,4

1	2	3	4	5	6	7	8
30	30	Наличники из древесины типа: Н-1, размером 13х74 мм	ФССЦ-11.1.01.10-0004 Приказ Минстроя России №1039/лр от 30.12.2016	М	5,6	80,23	449,29
31	31	Устройство перекрытий безбалочных толщиной: до 200 мм на высоте от опорной площади до 6 м $128\ 477,56 = 31\ 788,28 + 101,5 \times 600,00 + 7,66 \times 4\ 672,23$	ФЕР06-01-041-01 Приказ Минстроя России №1039/лр от 30.12.2016	100 м3	0,002	789968,3	1579,94
32	32	Устройство покрытий: дощатых толщиной 36 мм	ФЕР11-01-033-02 Приказ Минстроя России №1039/лр от 30.12.2016	100 м2	0,075	15047,25	1128,54
33	33	Доски для покрытия полов со шпунтом и гребнем из древесины антисептированные тип: ДП-35 толщиной 35 мм, шириной без гребня от 64 до 100 мм	ФССЦ-11.1.01.04-0025 Приказ Минстроя России №1039/лр от 30.12.2016	м3	0,2783	15627,06	4349,01
34	34	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	ФЕР11-01-036-04 Приказ Минстроя России №1039/лр от 30.12.2016	100 м2	0,394	5883,18	2317,97
35	35	Линолеум полуголкоммерческий гетерогенный: "ТАРКЕТТ МОДА" (толщина 2,2 мм, толщина защитного слоя 0,5 мм, класс 23/32)	ФССЦ-01.6.03.04-0232 Приказ Минстроя России №1039/лр от 30.12.2016	м2	40,19	475,83	19123,61
36	36	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих $2\ 286,79 = 137,09 + 101 \times 20,50 + 0,08 \times 63,00 + 0,08 \times 63,00 + 0,4 \times 128,00 + 0,07 \times 128,00 + 0,07 \times 128,00$	ФЕР11-01-040-03 Приказ Минстроя России №1039/лр от 30.12.2016	100 м	0,41	5356,97	2196,36
Раздел 5. ул. Октябрьская, 10							
37	37	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской с расчётной старой краски более 35% $1\ 812,50 = 759,03 + 0,071 \times 14\ 837,58$	ФЕРр62-16-4 Приказ Минстроя России №1039/лр от 30.12.2016	100 м2	0,01	14261,73	142,62
38	38	Высококачественная масляная окраска ранее окрашенных стен с расчётной старой краски: более 35% $2\ 185,63 = 1\ 416,23 + 0,0781 \times 42\ 508,19$	ФЕРр62-12-3 Приказ Минстроя России №1039/лр от 30.12.2016	100 м2	0,02	21137,85	422,76

1	2	3	4	5	6	7	8
39	39	Покрытие поверхностей грунтовокой глубокого проникновения: за 1 раз стен 272,29 = 64,16 + 13 x 16,01	ФЕР15-04-006-03 Приказ Минстроя России №1039/лр от 30.12.2016	100 м2	0,03	9264,18	277,93
40	40	Разборка плинтусов: Деревянных и из пластмассовых материалов	ФЕРр57-3-1 Приказ Минстроя России №1039/лр от 30.12.2016	100 м	0,31	513,51	159,19
41	41	Разборка покрытий полов: из линолеума и резины	ФЕРр57-2-1 Приказ Минстроя России №1039/лр от 30.12.2016	100 м2	0,558	1599,08	892,29
42	42	Разборка покрытий полов: из древесноволокнистых плит	ФЕРр57-2-7 Приказ Минстроя России №1039/лр от 30.12.2016	100 м2	0,558	1554,57	867,45
43	43	Устройство покрытий: из плит древесноволокнистых	ФЕР11-01-035-03 Приказ Минстроя России №1039/лр от 30.12.2016	100 м2	0,558	19336,39	10789,71
44	44	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	ФЕР11-01-036-04 Приказ Минстроя России №1039/лр от 30.12.2016	100 м2	0,558	5883,18	3282,81
45	45	Линолеум полукommerческий гетерогенный: "ТАРКЕТТ МОДА" (толщина 2,2 мм, толщина защитного слоя 0,5 мм, класс 23/32)	ФССЦ-01.6.03.04-0232 Приказ Минстроя России №1039/лр от 30.12.2016	м2	56,92	475,83	27084,24
46	46	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих $2\ 286,79 = 137,09 + 101 \times 20,50 + 0,08 \times 63,00 + 0,08 \times 63,00 + 0,4 \times 128,00 + 0,07 \times 128,00 + 0,07 \times 128,00$	ФЕР11-01-040-03 Приказ Минстроя России №1039/лр от 30.12.2016	100 м	0,31	5356,97	1660,66
47	47	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	ФССЦлг-01-01-01-041 Приказ Минстроя России №1039/лр от 30.12.2016	1 т груза	1	382,95	382,95
48	48	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 15 км	ФССЦлг-03-21-01-015 Приказ Минстроя России №1039/лр от 30.12.2016	1 т груза	1	115,2	115,2

Раздел 6. ул. Д. Ковальчук, 396

1	2	3	4	5	6	7	8
49	49	Смена обоев: высококачественных 3 705,16 = 775,24 + 1,12 x 2 616,00	ФЕРр63-6-3 Приказ Минстроя Росси №1039/пр от 30.12.2016	100 м2	0,4	24495,16	9798,06
50	50	Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах каркасных и в перегородках	ФЕРр56-9-4 Приказ Минстроя Росси №1039/пр от 30.12.2016	100 шт	0,02	9349,73	186,99
51	51	Снятие дверных полотен	ФЕРр56-10-1 Приказ Минстроя Росси №1039/пр от 30.12.2016	100 м2	0,0336	5032,75	169,1
52	52	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	ФЕР10-01-039-03 Приказ Минстроя Росси №1039/пр от 30.12.2016	100 м2	0,03969	244807,01	9716,39
53	53	Скобяные изделия для блоков входных дверей в: помещение однополных 26 643,95 = 2 506,35 + 540 x 4,94 + 100 x 214,70	ФССЦ-01.7.04.07- 0003 Приказ Минстроя Росси №1039/пр от 30.12.2016	КОМПЛ.	2	181,76	363,52
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах							
Накладные расходы							
Сметная прибыль							
Итого по акту:							
Итого Строительные работы							
Итого Монтажные работы							
Итого							
В том числе:							
Материалы							
Машины и механизмы							
ФОТ							
Накладные расходы							
Сметная прибыль							
Договорный коэффициент 178 088,53 * 0,8473459							
НДС при упрощенной системе налогообложения (Мат+(ЭМ-ЭПМ)+НР*0,1712+СТ*0,15)*0,18							
ВСЕГО по акту							

Заказчик (генподрядчик) **«Центр индустриального проектирования» ООО**

ДИРЕКТОР МУП ЦМИ БЕЛЯЦКИЙ Э.В.

Подрядчик (субподрядчик) **«Техстрой» ООО**

